295. Betto (a cura di), *Gli statuti del comune di Treviso*, i, l. i, st. cxxiii, pp. 106-107.

296. *Ibidem*, p. 107.

297. Relativamente a questo dazio disponiamo di alcuni dati che coprono un arco di cinquant'anni: nel 1264 il dazio « civitatis et burgorum » fruttava al comune 3610 lire (*Codex Tarvisinus*, doc. 437, c. 327); nel 1288 il dazio viene appaltato per 8561 lire (è il doc. 2 qui edito) e infine nel 1316 il dazio del vino della città dei borghi e di Porto fu stimato 12.000 lire (Marchesan, *Treviso medievale*, i, p. 211).

298. Betto (a cura di), *Gli statuti del comune di Treviso*, ii, l. i, st. ccxxx, p. 83.

299. Cfr. *supra*, nota 293 e testo corrispondente.

300. Il testo di Iacopo si configura come un estratto - non certo una redazione *in extenso* - del verbale della seduta del *consilium generalis* dove avveniva la licitazione dei dazi; tramanda cioè gli elementi essenziali delle locazioni: affittuari, beni locati, fitto da corrispondere e termini di pagamento. Ne riportiamo integralmente il contenuto: « Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimoquarto, indicione septima [stile della Natività, è il 27 dicembre 1263], in consilio generali, ad campanam pulsatam in domo minori comunis more solito congregato, in presentia domini Auliverii iudicis de Cornarupta, Folcheti notarii de Blancheto, Bonifacii Burlengi, Auliverii Cufeti, Avancii de Marco Rubeo et aliorum, supradicti testes fuerunt presentes, die iovis v exeunte decembri, quod date panis et vini daciurum infrascriptorum fuerunt firmate infrascriptis personis prout inferius plenius continetur, et incipiunt die sabati tertio exeunte decembri, per dominum Anastasium Novellum iudicem et procuratorem comunis Tarvisii et pro ipso comuni pro se et socio suo Guiçardo de Stana, facte presente domino Iohanne Teupolo comite Abserens (sic) potestate Tarvisii et de voluntate dicte potestatis, clamacionibus sepe et sepius factis per precones et firmate fuerunt; tali pacto facto et firmato per dominum potestatem et procuratores supradictos nomine dicti comunis predictis personis habentibus dacia infrascripta, videlicet si comune Tarvisii infra terminum ipsorum daciurum iret in exercitu ubicumque esset, quod ille persone que habent daciurum civitatis et burgorum habere debent daciurum panis et vini omnium tabernariorum istius civitatis qui venderent vel vendere facient panem et vinum ibi in dicto exercitu et eciam aliorum tabernariorum n(isi) essent tabernarii de villis qui consueti essent vendere panem et vinum in suis villis, qui debent solvere daciurum illis hominibus et personis qui habent dacia de illis villis secundum quod solverent si venderent in suis villis ».